
cs
v:

 B
O

A2
01

80
10

20
36

02/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 1

130

RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2017, de la Directora General de Vivienda y Reha-
bilitación, por la que se rectifica el error material de la Resolución de 20 de diciembre 
de 2017, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación.

Vista la Resolución de 20 de diciembre de 2017, de la Directora General de Vivienda y 
Rehabilitación, por la que se dan por desistidos a los solicitantes y se archivan las solicitudes 
en materia de rehabilitación de viviendas, para el ejercicio 2017, correspondientes a la pro-
vincia de Teruel, según la Orden VMV/1615/2017, de 23 de octubre, Línea 1, se ha constatado 
que por error, se adjuntó a la resolución y se publicó un anexo diferente al que se debería 
haber publicado.

Considerando que las Administraciones Públicas pueden, en cualquier momento, recti-
ficar, de oficio o a petición de los interesados, los errores materiales, aritméticos o de hecho 
que padezcan sus actos, de acuerdo con lo establecido en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
resuelvo:

Primero.— Sustituir en la Resolución de 20 de diciembre de 2017, de la Directora General 
de Vivienda y Rehabilitación, por la que se dan por desistidos a los solicitantes y se archivan 
las solicitudes en materia de rehabilitación de viviendas, para el ejercicio 2017, correspon-
dientes a la provincia de Teruel, según la Orden VMV/1615/2017, de 23 de octubre, Línea 1, 
el anexo anterior, por el que se adjunta a la presente resolución.

Segundo.— Publicar esta corrección de errores en el “Boletín Oficial de Aragón”, a los 
efectos oportunos.

Zaragoza, 26 de diciembre de 2017.

La Directora General de Vivienda 
y Rehabilitación,

MAYTE ANDREU LOSANTOS



cs
v:

 B
O

A2
01

80
10

20
36

02/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 1

131

ANEXO.- DESISTIMIENTOS LINEA 1 
EXPEDIENTES ARCHIVADOS, POR FALTA DE PRESENTACIÓN DE 
DOCUMENTACIÓN 

Nº de expediente: RL1-44/2017/026 
CIF/NIF:  18378817T 
Solicitante: ESTRELLA CALPE RODRÍGEZ 
Emplazamiento: C/ UMBRÍA 2 
Municipio: TERUEL 
Motivación: No aporta la siguiente documentación: -Aclaración de la dirección 

del inmueble objeto de la subvención.- 
Según solicitud calle Umbría 6, y según empadronamiento calle 
Adalid 5. 
- De la obra realizada, planteada para la subvención solamente se 
podría tener en cuenta las dos ventanas y la parte del muro de 
cerramiento de la planta baja, como mejora de eficiencia 
energética. Para ello y para seguir el trámite del expediente y poder 
baremarlo (según el art 13 de la Orden VMV/1615/2017), se 
necesitará adjuntar lo siguiente: 
     - factura de las dos ventanas con justificante de pago. 
     - valoración dentro de alguna de las facturas de OBRAS Y 
CONTRATAS CONSURTI S.L. de la ejecución del muro de 
cerramiento. 

Nº de expediente: RL1-44/2017/037 
CIF/NIF:  18423865Z 
Solicitante: BERNARDO FORTEA GIL 
Emplazamiento: C/ EL CASTILLO 2 
Municipio: ORRIOS 
Motivación: No aporta la siguiente documentación: - Declaración responsable 

de que cumple los requisitos. Anexo IV. 
- Facturas originales o copias compulsadas, debidamente 
FIRMADAS Y/O SELLADAS POR EL CONTRATISTA. 
- Ficha de terceros sellada por la entidad financiera, en la que 
figurará como interesado el solicitante de la subvención, su 
DNI/CIF/NIF, y el número de cuenta corriente destinada 
específicamente a la gestión económica de la subvención. 
- Memoria valorada suscrita por Técnico competente, acreditando 
que las obras realizadas cumplen el Código Técnico de la 
Edificación. 
- Certificado de estar al corriente de obligaciones tributarias de 
AEAT. 

Nº de expediente: RL1-44/2017/042 
CIF/NIF:  73251204E 
Solicitante: CARMEN JUSTO BURILLO LAVIGA 
Emplazamiento: C/ LA IGLESIA, 7 
Municipio: ALACÓN 
Motivación: No aporta la siguiente documentación: -Memoria descriptiva y 

valorada de las obras realizadas Memoria Valorada 
- Facturas y pagos originales o copias compulsadas, debidamente 
FIRMADAS Y/O SELLADAS 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
10

20
36

02/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 1

132

Nº de expediente: RL1-44/2017/060 
CIF/NIF:  73253218N 
Solicitante: EMILIANO SORRIBAS CASTEL 
Emplazamiento: C/ CECILIO GALVEZ Nº9 
Municipio: CANTAVIEJA 
Motivación: Desistido voluntariamente. 

Nº de expediente: RL1-44/2017/065 
CIF/NIF:  46500681V 
Solicitante: JOSÉ ANTONIO BORRUEL MATA 
Emplazamiento: C/ SAN JOSÉ 20 
Municipio: MAS DE LAS MATAS 
Motivación: No aporta la siguiente documentación:- Declaración responsable de 

que cumple los requisitos. Anexo IV. 
Ha de constar la fecha de fin de obras. 
- Memoria valorada suscrita por Técnico competente, acreditando 
que las obras realizadas cumplen el Código Técnico de la 
Edificación. 
- Fotografías en color de la obra terminada. 
- Facturas y justificantes de pago originales o copias compulsadas, 
debidamente FIRMADAS Y/O SELLADAS POR EL 
CONTRATISTA. 

Nº de expediente: RL1-44/2017/070 
CIF/NIF:  19826892H 
Solicitante: JOSÉ MARÍA HERNÁNDEZ GIMENO 
Emplazamiento: C/ REVERENDO PADRE NARCISO 18 
Municipio: OJOS NEGROS 
Motivación: No aporta la siguiente documentación:- Ficha técnica sobre el 

estado de conservación, señalando las deficiencias existentes en la 
vivienda que han sido objeto de rehabilitación. Modelo anexo V. 
Firmado por técnico competente y solicitante. 
- Memoria valorada suscrita por Técnico competente, acreditando 
que las obras realizadas cumplen el Código Técnico de la 
Edificación 

Nº de expediente: RL1-44/2017/081 
CIF/NIF:  73088981H 
Solicitante: ADRIÁN COLOMER MONCLÚS 
Emplazamiento: PLAZA FUENTE DE LA VILLA 8 
Municipio: CALACEITE 
Motivación: No aporta la siguiente documentación:-Memoria descriptiva y 

valorada de las obras realizadas MEMORIA DESCRIPTIVA 
- Relación clasificada de los gastos e inversiones de la actuación, 
con identificación del acreedor y del documento, su importe, fecha 
de emisión y, en su caso, fecha de pago. Modelo anexo VI. 
- Facturas y justificantes de pago originales o copias compulsadas, 
debidamente FIRMADAS Y/O SELLADAS. 
- Ficha de terceros sellada por la entidad financiera, en la que 
figurará como interesado el solicitante de la subvención, su 
DNI/CIF/NIF, y el número de cuenta corriente destinada 
específicamente a la gestión económica de la subvención. 
FECHADA Y FIRMADA. 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
10

20
36

02/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 1

133

Nº de expediente: RL1-44/2017/094 
CIF/NIF:  18410897H 
Solicitante: JOSÉ SÁNCHEZ GÓMEZ 
Emplazamiento: AV. RIO JILOCA 18 
Municipio: ORIHUELA DEL TREMEDAL 
Motivación: No aporta la siguiente documentación:- Ficha técnica sobre el 

estado de conservación, señalando las deficiencias existentes en la 
vivienda que han sido objeto de rehabilitación. Modelo anexo V. . 
- Certificado del ayuntamiento de correspondencia de domicilio con 
inmueble objeto de subvención y su referencia catastral. 

Nº de expediente: RL1-44/2017/099 
CIF/NIF:  18272555K 
Solicitante: MARTÍN LAYUNTA SALAS 
Emplazamiento: C/ ALEMANIA 33 
Municipio: EL POYO DEL CID 
Motivación: No aporta la siguiente documentación:- Declaración responsable de 

que cumple los requisitos. Anexo IV. 
- Ficha técnica sobre el estado de conservación, señalando las 
deficiencias existentes en la vivienda que han sido objeto de 
rehabilitación. Modelo anexo V. 
- Relación clasificada de los gastos e inversiones de la actuación, 
con identificación del acreedor y del documento, su importe, fecha 
de emisión y, en su caso, fecha de pago. Modelo anexo VI. 
- Memoria de la actuación realizada acreditando el cumplimiento de 
la finalidad objeto de la subvención, con indicación de las 
actividades realizadas y los resultados obtenidos. 
- Facturas originales o copias compulsadas, debidamente 
FIRMADAS Y/O SELLADAS POR EL CONTRATISTA. 
- Resguardos de pagos originales o copia compulsada. 
- Certificados de puesta en marcha de instalaciones. 

Nº de expediente: RL1-44/2017/108 
CIF/NIF:  18394191X 
Solicitante: ÁNGELA ALEGRE GÓMEZ 
Emplazamiento: C/ ESCULTOR VILLANUEVA 17 
Municipio: CELLA 
Motivación: No aporta la siguiente documentación:- Declaración responsable de 

que cumple los requisitos. Anexo IV. Poner bien fecha. 
- Memoria valorada de la actuación realizada acreditando el 
cumplimiento de la finalidad objeto de la subvención, con indicación 
de las actividades realizadas y los resultados obtenidos. 
- Facturas originales o copias compulsadas, debidamente 
FIRMADAS Y/O SELLADAS POR EL CONTRATISTA. 
- Justificantes de pago originales o copia compulsada. 
- Ficha técnica sobre el estado de conservación, señalando las 
deficiencias existentes en la vivienda que han sido objeto de 
rehabilitación. Modelo anexo V. 
- Certificado del ayuntamiento acreditando correspondencia de 
direcciones aportadas. 

Nº de expediente: RL1-44/2017/113 
CIF/NIF:  18376919B 
Solicitante: MARÍA CORTÉS CALVO 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
10

20
36

02/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 1

134

Emplazamiento: C/ ALEMANIA 10 
Municipio: BÁGUENA 
Motivación: No aporta la siguiente documentación:- Declaración responsable de 

que cumple los requisitos. Anexo IV. 
- Ficha técnica sobre el estado de conservación, señalando las 
deficiencias existentes en la vivienda que han sido objeto de 
rehabilitación. Modelo anexo V. 
El presentado es de otra convocatoria. 
- Facturas y justificantes de pago originales o copias compulsadas, 
debidamente FIRMADAS Y/O SELLADAS POR EL 
CONTRATISTA. 
-A efectos de baremación, justificación de la discapacidad señalada 
en la solicitud. 

Nº de expediente: RL1-44/2017/130 
CIF/NIF:  25481665B 
Solicitante: JORGE HERNÁNDEZ PÉREZ 
Emplazamiento: C/ FRONTÓN Nº5 
Municipio: FUENTES CLARAS 
Motivación: No aporta la siguiente documentación:- Certificados de puesta en 

marcha de instalaciones. 
- Facturas originales o copias compulsadas, debidamente 
FIRMADAS Y/O SELLADAS POR EL CONTRATISTA. 

Nº de expediente: RL1-44/2017/137 
CIF/NIF:  40885797P 
Solicitante: SILVIA TERESA ARGILÉS HUGET 
Emplazamiento: AV. CATALUÑA 64 
Municipio: CALACEITE 
Motivación: No aporta la siguiente documentación:- Declaración responsable de 

que cumple los requisitos. Anexo IV. 
-Memoria descriptiva y valorada de las obras realizadas 
 -Documentación acreditativa del pago 
- Certificación del grado de discapacidad de J A S.  

Nº de expediente: RL1-44/2017/138 
CIF/NIF:  73256343D 
Solicitante: JOSÉ MANUEL SALES GIL 
Emplazamiento: C/ PORTILLO 3 
Municipio: CANTAVIEJA 
Motivación: No aporta la siguiente documentación:- Declaración responsable de 

que cumple los requisitos. Anexo IV. FECHADO 
- Ficha técnica sobre el estado de conservación, señalando las 
deficiencias existentes en la vivienda que han sido objeto de 
rehabilitación. Modelo anexo V. DEBIDAMENTE 
CUMPLIMENTADOS 
- Fotografías en color de la obra terminada. DEL INTERIOR 
- Relación clasificada de los gastos e inversiones de la actuación, 
con identificación del acreedor y del documento, su importe, fecha 
de emisión y, en su caso, fecha de pago. Modelo anexo VI. 
DEBIDAMENTE CUMPLIMENTADOS 
- Facturas originales o copias compulsadas, debidamente 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
10

20
36

02/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 1

135

FIRMADAS Y/O SELLADAS POR EL CONTRATISTA. 
- Memoria valorada suscrita por Técnico competente, acreditando 
que las obras realizadas cumplen el Código Técnico de la 
Edificación. 

Nº de expediente: RL1-44/2017/143 
CIF/NIF:  17705749G 
Solicitante: VICENTE VELILLA MOLINOS 
Emplazamiento: C/ AVELLONES 60 
Municipio: LA CODOÑERA 
Motivación: No aporta la siguiente documentación: - Ficha técnica sobre el 

estado de conservación, señalando las deficiencias existentes en la 
vivienda que han sido objeto de rehabilitación. Modelo anexo V. 
- Memoria valorada suscrita por Técnico competente, acreditando 
que las obras realizadas cumplen el Código Técnico de la 
Edificación. 

Nº de expediente: RL1-44/2017/149 
CIF/NIF:  17188123Q 
Solicitante: MARÍA ROSA VALLESPÍN PITARQUE 
Emplazamiento: C/ SAN ROQUE 23 
Municipio: URREA DE GAÉN 
Motivación: No aporta la siguiente documentación:-Solicitud debidamente 

cumplimentada y firmada. 
- Declaración responsable de que cumple los requisitos. Anexo IV. 
- Ficha técnica sobre el estado de conservación, señalando las 
deficiencias existentes en la vivienda que han sido objeto de 
rehabilitación. Modelo anexo V. 
- Relación clasificada de los gastos e inversiones de la actuación, 
con identificación del acreedor y del documento, su importe, fecha 
de emisión y, en su caso, fecha de pago. Modelo anexo VI. 
- Facturas incorporadas en el Anexo VI y la documentación 
acreditativa del pago. 
- Ficha de terceros sellada por la entidad financiera, en la que 
figurará como interesado el solicitante de la subvención, su 
DNI/CIF/NIF, y el número de cuenta corriente destinada 
específicamente a la gestión económica de la subvención. 
-Para poder subvencionar las obras de rehabilitación del tejado en 
las que se ha intervenido en elementos estructurales, se deberá 
presentar proyecto redactado por técnico competente y visado por 
el colegio profesional correspondiente. 
-Memoria descriptiva y valorada de las obras ejecutadas para las 
que se solicita la subvención. 

Nº de expediente: RL1-44/2017/153 
CIF/NIF:  18391530V 
Solicitante: MARIA FRANCISCA LIZAMA GARCÍA 
Emplazamiento: C/ PEDREGOSA 27 
Municipio: BELLO 
Motivación: No aporta la siguiente documentación:- Declaración responsable de 

que cumple los requisitos. Anexo IV. FECHADO 
- Memoria descriptiva y valorada de las obras realizadas. 
- Facturas y justificantes de pago originales o copias compulsadas, 
debidamente FIRMADAS Y/O SELLADAS. 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/2171/2017, de 22 de diciembre, por la que se modifica la Orden HAP/2072/2017, de 20 de diciembre, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala T

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/2172/2017, de 22 de diciembre, por la que se dispone el cese, a petición propia, como conductor de vehículos de altos cargos de la Unidad de Apoyo y Gabinete del Consejero de Sanidad, a Don Miguel Serrano Martínez.
	ORDEN SAN/2173/2017, de 26 de diciembre, por la que se nombra a Don Gonzalo Sebastián Recio conductor de vehículos de altos cargos del Gabinete y Unidad de Apoyo del Consejero de Sanidad.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Victor Raúl Serrano Lázaro.
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª M.ª Belinda López Mesa.
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª M.ª Pilar Mur Dueñas.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/2174/2017, de 1 de diciembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia.
	ORDEN HAP/2175/2017, de 1 de diciembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia.
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administra
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado la fase de oposición del proceso selectivo convocado para ingreso en el C
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en e
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo Ejecu
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la C

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de las Resoluciones de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en diversos procesos selectivos, para el acceso a la co

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC), en el Servicio de Soplado de Vidrio de los Servic
	RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación (LB), en el Departamento de Anatomía Patológica, Medicina Lega
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesor contratado doctor para el desarrollo prioritario de tareas de investigación a consecuencia del Programa I3
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Oficial de Laboratorio de Apoyo a la Investigación (LD), en el Departamento de Ingeniería Mecánica EINA
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC) en el Laboratorio 2.05 Edificio Ada Byron de la E

	AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	ACUERDO de 20 de noviembre de 2017, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, por el que se resuelve aprobar la ampliación de la Oferta de Empleo Público de esta Entidad Local para el ejercicio 2017.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2176/2017, de 4 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión de la Comarca de la Comunidad de Calatayud con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio d
	ORDEN PRE/2177/2017, de 4 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Gurrea de Gállego con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hac
	ORDEN PRE/2178/2017, de 4 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Puertomingalvo con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacien
	ORDEN PRE/2179/2017, de 4 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Sociedad para el Desarrollo Industrial de Aragón, para la creación y dotación de una línea de financiación pública e
	ORDEN PRE/2180/2017, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y Cooperación Internacional, para la realización del proyecto/programa: “Yo voy a la escuela”.
	ORDEN PRE/2181/2017, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y Cruz Roja Española. Oficina Autonómica de Aragón, para la realización del proyecto/programa: “Aumento de la resiliencia contra la maln
	ORDEN PRE/2182/2017, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y Farmacéuticos Mundi, para la realización del proyecto/programa: “Donaciones y microdonaciones apropiadas de medicamentos: responsabili

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/2003/2017, de 23 de noviembre, por la que se implantan enseñanzas establecidas en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en centros docentes públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón, 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2017, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se dan por desistidos los solicitantes y se archivan las solicitudes de ayuda a la rehabilitación de viviendas para 2017, correspondientes a la provinc
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2017, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se dan por desistidos los solicitantes y se archivan las solicitudes de ayuda a la rehabilitación de viviendas para 2017, correspondientes a la provinc
	RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2017, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se rectifica el error material de la Resolución de 20 de diciembre de 2017, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación.
	RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2017, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se rectifica el error material de la Resolución de 20 de diciembre de 2017, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/2183/2017, de 27 de noviembre, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones en materia de consumo a las entidades que integran la Administración Local en Aragón, para el funcionamiento y actividades de las Oficinas de Información al Con

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.100
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 24 de octubre de 2011, en la que se otorga la autorización ambiental integrada para la explotación avícola de gallinas
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de junio de 2006, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la ampliación de la explotación porci
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 14 de agosto de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, en la que se formuló la declaración de impacto ambi
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria la roturación de una zona forestal para la instalación de un sist
	RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de línea aérea de alta tensión 220 kV “SET Mata Alta - CS Promotores”, en los términos municipales de Her

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2017, de la Vicerrectora de Transferencia e Innovación Tecnológica, por la que se realiza la III Convocatoria de ayudas para el desarrollo del Programa de Doctorados Industriales/Empresariales para el año 2017 de la Univer



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se publica la formalización de un contrato de obras.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se hace pública la formalización de un contrato de obras. GIE 39/2017.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios. GIE 40/2017.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios. GIE 41/2017.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se hace pública la formalización de un contrato de suministros. GIE 59/2017.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios. GIE 8/2018.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se convoca concurso, por procedimiento abierto, de un contrato de servicios. DPZA 9/2017.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se convoca a licitación dos contratos de servicios, promovidos por la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario: CSCV-10/2017 y CSCV-11/2017.
	ANUNCIO del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se convoca a licitación dos contratos de suministros, promovidos por la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario. CSCV-8/2017 y CSCV-9/2017.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00101-2017.
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00117-2017.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 4 de diciembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia licitación del contrato número 00081-2017.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y participación pública, la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso de investigación denominado “Incerta

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden DRS/2183/2017, de 27 de noviembre, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones en materia de consumo a las entidades que integran la Administración Local en Aragón, para el funcionamiento y actividades de las Oficinas de Inf

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Boltaña (Huesca), organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vig
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente en 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vige

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Diputación Provincial de Zaragoza, relativo a notificación a interesado de sentencia dictada en el Juzgado de lo Social número 4 de Zaragoza.
	ANUNCIO de la Diputación Provincial de Zaragoza, relativo a notificación a interesado del Decreto de la Presidencia, número 2306, de 22 de octubre de 2017.




